Página 1 de 1

        Indicação Nº 1665/2024

Súmula: Indico ao Poder Executivo Municipal na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sra. Priscila Camargo,
estudos para desobstruir parcialmente a Avenida Vereador Benedito
Francisco Chaves as quartas feiras e aos domingos no período da Feira
Livre do Jardim Rainha, neste Munícipio.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Igor Soares Ebert junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade
Urbana, Sra. Priscila Camargo, estudos para desobstruir parcialmente a Avenida Vereador
Benedito Francisco Chaves as quartas feiras e aos domingos no período da Feira Livre do
Jardim Rainha, neste Munícipio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder

à desobstrução da avenida citada acima no qual está obstruída na altura do número 318 ao lado

da “Padaria Rainha”. Os moradores não conseguem atravessar com seus veículos tendo como

única alternativa manobrar próximo a feira e tentar subir, porem por ser uma avenida muito

íngreme os carros chegam até a metade e voltam de ré colocando em risco a vida dos condutores

e passageiros, pedestres e feirantes.

In
di

ca
çã

o
N

º
16

65
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

20
84

/2
02

4
-

14
/0

8/
20

24
 1

7:
21

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
P

E
C

-3
M

20
-Z

2Y
E

-3
J5

C

Página 2 de 1

O perigo é maior em dias de chuva, no qual o solo fica escorregadio sendo

impossível subir com os veículos, se alguém precisar de cuidados médicos urgente em dias de

chuva não tem como sair do local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de Agosto de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
16

65
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

20
84

/2
02

4
-

14
/0

8/
20

24
 1

7:
21

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
P

E
C

-3
M

20
-Z

2Y
E

-3
J5

C

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UPEC3M20Z2YE3J5C, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: UPEC-3M20-Z2YE-3J5C

In
di

ca
çã

o
N

º
16

65
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

20
84

/2
02

4
-

14
/0

8/
20

24
 1

7:
21

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
P

E
C

-3
M

20
-Z

2Y
E

-3
J5

C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UPEC3M20Z2YE3J5C
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UPEC3M20Z2YE3J5C
		2024-08-14T17:21:19-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura